לכבוד
ח"כ דוד רותם
יו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט
הכנסת
ירושלים

שלום רב,

הנדון: הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים) (תיקון מס' 7) (חזקת הימלטות מן הדין וחזקת מסוכנות), התשס"ח-2008

הנני פונה אליך לקראת הדיון ביום שני הקרוב בעניין הצעת החוק שבנדון, בבקשה כי תפעל לסיכול ההצעה, המאיימת לפגוע באופן קשה בעקרון חזקת החפות בישראל, ולהביא למעצרים של אנשים, שטרם הורשעו בדינם, מבלי שיוכח הצורך בכך.

כל זאת, עוד טרם ניתן לו יומו בבית המשפט, ועוד טרם נקבע, כי הוא אכן ביצע את העבירות, המיוחסות לו בכתב האישום.**² בנוסף על כל אלה עלול המעצר לפגוע ביכולת הנאשם לנהל את הגנתו ואף ליצור "אפשרות של הטיה בלתי-מודעת לרעה" כלפיו בבית המשפט, העלולה להשפיע הן על הכרעת הדין והן על גזר הדין.³

מסוכנות ועבירות רכוש

חזקות המסוכנות, הקבועות בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996 מעלות כבר היום שאלות חוקתיות כבדות. הסקת מסוכנותו האישית של אדם מסעיף העבירה בו הוא מואשם, תוך העברת הנטל אליו להראות שהוא אינו מסוכן לציבור, עלולה להביא לפגיעה בזכויותיו החוקתיות, בניגוד לפיסקת ההגבלה שבחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו; שכן הנאשם עלול להישלח למעצר, מבלי שהוכח לגביו, על סמך תשתית עובדתית אינדיווידואלית, כי קיימת הצדקה עניינית לכך.